山中団 第１０２号

平成２４年９月７日

組 合 役 職 員 様

組合青年部代表者 様

山口県中小企業団体中央会

山口県中小企業団体中央会青年部

山 口 県 中 小 企 業 組 合 士 会

（公 印 省 略）

「2012年中小企業組合教室」の開催について

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 今、組合は共同事業の円滑な運営、組合員間の活発な交流・連携に加え、組合法の改正に

よりガバナンス（組合自治）の充実が求められています。このような課題や要請に応えるた

めには共同事業の運営に当たる事務局の強化が不可欠となっております。そこで、本会では

中小企業組合教室を別紙開催要領により開催します。

 本教室は、中小企業組合を運営・管理や組合員企業の経営革新を遂行していく上で必要な、

組合制度・組合関係法令、労働関係法令、組合会計などのポイントを解りやすく習得できる

ように構成しています。

 組合役職員の皆様、次代の組合幹部となられる組合青年部員におかれましては、是非とも

受講されますようお願い申し上げます。

 なお、本講座は、全国中小企業団体中央会が実施する組合運営のエキスパート資格「中小

企業組合検定試験」の試験準備講習にもなっていますので「中小企業組合士」受験希望の方

は、この機会に是非とも受講されますことをお勧めいたします。

準備の都合上、受講者のご氏名を来る１０月３日（水）までに、下記受講申込書にご記入いただ

き、ＦＡＸ（083-925-1860）にてご送付下さいますようお願いします。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

受 講 申 込 書  （切り取らずに FAX して下さい。）

組合名・会社名（                       ）

電 話（           ）ＦＡＸ（           ）

氏  名 役職名 10/10 10/16 10/19

― わかる、中小企業施策・組合制度・運営・会計！ ―

希望受講日に○印を付けて下さい。